
 
 №  

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы 

от 22 декабря 2016 года № 270 "О бюджете города Костромы 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" 

 

 

В связи с внесением изменений в доходную и расходную части бюджета 

города Костромы на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, в соответствии 

с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе 

в городе Костроме, утвержденным решением Думы города Костромы от 29 августа 

2008 года № 133, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума 

города Костромы 

 

Р Е Ш И Л А :  

 

1. Внести в решение Думы города Костромы от 22 декабря 2016 года № 270 

"О бюджете города Костромы на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" 

(с изменениями, внесенными решением Думы города Костромы от 13 января 

2017 года № 1, от 2 февраля 2017 года № 4, от 1 марта 2017 года № 19, от 21 марта 

2017 года № 41, от 27 апреля 2017 года № 51, от 1 июня 2017 года № 73, от 6 июля 

2017 года № 91), следующие изменения:  

1) в пункте 1:  

в подпункте 1 цифры "5 545 995,6" заменить цифрами "5 560 995,6"; 

в подпункте 2 цифры "5 847 923,2" заменить цифрами "5 862 923,2"; 

2) в приложении 3 "Прогнозируемые доходы бюджета города Костромы на 

2017 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов" строки: 
" 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

3041080,4 
 

 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1304099  

 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1304099  

 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1263339 

" 

изложить в следующей редакции: 

" 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

3056080,4 
 

 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1319099  

 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1319099  

 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

1278339  

 



2 

 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 

 

 

 

"; 

строку: 
"  ВСЕГО ДОХОДОВ 5545995,6 " 

изложить в следующей редакции: 

"  ВСЕГО ДОХОДОВ 5560995,6 "; 

 

3) в  приложении 5 "Распределение бюджетных ассигнований на 2017 год  

по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов" строки : 
" Образование 0700 2676220,7  

 Дошкольное образование 0701 1083555,6 " 

изложить в следующей редакции: 
" Образование 0700 2691220,7  

 Дошкольное образование 0701 1098555,6 "; 

строку:  
" ИТОГО РАСХОДОВ  5847923,2 " 

изложить в следующей редакции: 
" ИТОГО РАСХОДОВ  5862923,2 "; 

 

4) в приложении 7 "Распределение бюджетных ассигнований на 2017 год по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов" строки: 
" Муниципальная программа "Развитие образования, 

культуры, спорта, физической культуры и 

совершенствование молодежной политики в городе 

Костроме" 

0100000000   2928539,7 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего 

образования детей" 

0110000000   2143521,4 

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований 

0110010210   20000,0  

 Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

  400 20 000,0  

 

" 

изложить в следующей редакции: 

" Муниципальная программа "Развитие образования, 

культуры, спорта, физической культуры и 

совершенствование молодежной политики в городе 

Костроме" 

0100000000   2943539,7 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего 

образования детей" 

0110000000   2158521,4 

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований 

0110010210   35000,0  

 Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

  400 35000,0  

 

"; 

строку:  
" ИТОГО РАСХОДОВ   5847923,2 " 



3 

 

изложить в следующей редакции: 

" ИТОГО РАСХОДОВ   5862923,2 "; 

5) в приложении 9 "Ведомственная структура расходов бюджета города 

Костромы на 2017 год" строку: 
" Управление строительства и 

капитального ремонта Администрации 

города Костромы 

926         798456,0  

 

" 

 изложить в следующей редакции: 

" Управление строительства и 

капитального ремонта Администрации 

города Костромы 

926         813456,0 

 

 

 

"; 

строки: 
" Образование 926 07       93698,3  

 Дошкольное образование 926 07 01     34941,8  

 Муниципальная программа "Развитие 

образования, культуры, спорта, 

физической культуры и 

совершенствование молодежной 

политики в городе Костроме" 

926 07 01 0100000000   34941,8  

 Подпрограмма "Развитие дошкольного и 

общего образования детей" 

926 07 01 0110000000   34941,8  

 Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства собственности 

муниципальных образований 

926 07 01 0110010210   20000,0  

 Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

926 07 01 0110010210 400  20000,0  

 

" 

изложить в следующей редакции: 
" Образование 926 07       108698,3  

 Дошкольное образование 926 07 01     49941,8  

 Муниципальная программа "Развитие 

образования, культуры, спорта, 

физической культуры и 

совершенствование молодежной 

политики в городе Костроме" 

926 07 01 0100000000   49941,8  

 Подпрограмма "Развитие дошкольного и 

общего образования детей" 

926 07 01 0110000000   49941,8  

 Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства собственности 

муниципальных образований 

926 07 01 0110010210   35000,0  

 Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

926 07 01 0110010210 400  35000,0  

 

"; 

строку:  
" ИТОГО РАСХОДОВ           5847923,2 " 

изложить в следующей редакции: 
" ИТОГО РАСХОДОВ           5862923,2 "; 

 

6) приложение 11 "Адресная инвестиционная программа города Костромы на 

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" изложить в следующей редакции: 



4 

 

 "Приложение 11 

к решению Думы города Костромы 

от 22 декабря 2016 года №270 

(в редакции решения Думы города Костромы 

от___ августа 2017 года № __) 

 

Адресная инвестиционная программа города Костромы на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

Наименование, почтовый  
или строительный адрес объекта 

Главный распорядитель 
средств бюджета города 

Костромы, заказчик 

Раздел, 
под-

раздел 
клас-
сифи-
кации 

расходов 
бюджета 

Объем бюджетных ассигнований на 
осуществление бюджетных инвестиций на 

2017 год и  на плановый период 2018 и 2019 
годов (тысяч рублей) Нормативно-правовое 

обоснование всего в том числе:  

2017  

год 

2018  

год 

2019     

год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Национальная экономика  0400 18 083,5 11 090,5 3 496,5 3 496,5  

Водное хозяйство  0406 6 993,0  3 496,5 3 496,5  
Строительство берегоукрепления, левый 
берег Горьковского водохранилища, в 
границах города Костромы, 600 км 
судового хода 

Управление  строительства 

и капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 

 6 993,0  3 496,5 3 496,5 Постановление 

Администрации 

города Костромы от 

1 апреля 2014 года 

№ 766 

в том числе:        

средства областного бюджета   6 993,0  3 496,5 3 496,5  

Дорожное хозяйство  0409 11 090,5 11 090,5    
Строительство автомобильной дороги 
общего пользования местного значения 
города Костромы, имеющей 
местоположение: Костромская  область, 
город Кострома, продолжение улицы 
Зеленой до поселка Нового 

Управление  

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 

0409 10 740,0 10 740,0   Постановление 

Администрации 

города Костромы от 

3 апреля 2017 года 

№ 740 

в том числе        

за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 

  537,0 537,0    

средства  областного бюджета   10 203,0 10 203,0    



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Строительство подъездной дороги к 

зданию дошкольной образовательной 

организации на 120 мест, по адресу: город 

Кострома, проспект Речной, 145 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 

0409 350,5 350,5   Постановление 

Администрации 

города Костромы 

от 31декабря 2015 года 

№ 4015 

в том числе:        

за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 

  350,5 350,5    

Жилищно-коммунальное хозяйство  0500 19 000,0 4 000,0 10 000,0 5 000,0  

Коммунальное хозяйство  0502 19 000,0 4 000,0 10 000,0 5 000,0  

Строительство магистральных сетей 

бытовой канализации, канализационно-

насосной станции в поселке Северный  

Комитет городского 

хозяйства Администрации 

города Костромы 

0502 2 263,9 2 263,9   Постановление 

Администрации 

города Костромы от 

24 июня 2016 года 

№ 1712 

в том числе:        

за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 

  2 263,9 2 263,9    

Строительство водопровода Д225 мм от 

жилого дома №29 по улице Коминтерна 

до водопровода Д100 мм в районе жилого 

дома № 47 по улице Городской в городе 

Костроме 

Комитет городского 

хозяйства Администрации 

города Костромы 

0502 1 736,1 1 736,1    

в том числе:        

за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 

  1 736,1 1 736,1    

Реконструкция водовода от площади 

Сусанинской по улице Шагова и улице 

Ю.Смирнова до автобусного вокзала в 

городе Костроме 

Комитет городского 

хозяйства Администрации 

города Костромы 

0502 15 000,0  10 000,0 5 000,0  

в том числе:        

за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 

  15 000,0  10 000,0 5 000,0  



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Образование  0700 587 608,8 75 048,8 492 560,0 20 000,0   

Дошкольное  образование  0701 36 935,3 36 935,3    

Строительство здания дошкольной 

образовательной организации на 120 

мест, по адресу: город Кострома, 

проспект Речной, 145 

Управление  строительства 

и капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 

0701 611,6 611,6   Постановление 

Администрации 

города Костромы от  

20  мая  2015 года 

№ 1123 

в том числе:        

за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 

  611,6 611,6    

Строительство здания дошкольной 

образовательной организации на 280 

мест, по адресу: город Кострома, улица 

Профсоюзная, 12в 

Управление  строительства 

и капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 

0701 1 323,7 1 323,7   Постановление 

Администрации 

города Костромы от  

14 апреля 2014 года 

№ 926 

в том числе:        

за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 
  1 323,7 1 323,7    

Строительство здания дошкольной 

образовательной организации на 280 мест 

в микрорайоне "Новый город" в городе 

Костроме 

Управление  строительства 

и капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 

0701 35 000,0 35 000,0   Постановление 

Администрации 

города Костромы от 

30 июня 2015 года 

 № 1551 

в том числе:        

за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 
  35 000,0 35 000,0    

Общее образование  0702 550 673,5 38 113,5 492 560,0 20 000,0   

Строительство здания  муниципального 

общеобразовательного учреждения 

города Костромы на 1000 мест на 

земельном участке, расположенном  по 

адресу: город Кострома, улица Суслова, 8  

Управление  строительства 

и капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 

0702 550 673,5 38 113,5 492 560,0 20 000,0  Постановление 

Администрации 

города Костромы от 

5 июля 2016 года 

№ 1788 

в том числе:        

за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 

  168 952,1 1 152,1 147 800,0 20 000,0   

средства областного бюджета   381 721,4 36 961,4 344 760,0   



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Социальная политика  1000 18 446,4 18 446,4    

Охрана семьи и детства  1004 18 446,4 18 446,4    
Строительство 18-ти квартирного жилого 
дома по адресу: город Кострома, 
Строительный проезд, 10а 

Управление  строительства 

и капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 

 18 446,4 18 446,4    

в том числе:        
за счет налоговых и неналоговых доходов 
бюджета города Костромы 

  950,0 950,0    

средства областного бюджета   1 049,9 1 049,9    
средства федерального бюджета   16 446,5 16 446,5    

Физическая культура и спорт  1100 141 049,9 125 430,0  15 619,9  

Физическая культура  1101 262,0 262,0    
Строительство комплекса физкультурно-
спортивного, культурного досуга по 
адресу: город Кострома, улица 
Пятницкая, 30 (строительство 
спортивного зала в комплексе 
физкультурно-спортивного и культурного 
досуга  по  ул. Пятницкой в г. Костроме) 

Управление строительства 

и капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 

1101 262,0 262,0   Постановление 

Администрации 

города Костромы от 

2 апреля 2014 года 

№ 776 

в том числе:        
за счет налоговых и неналоговых доходов 
бюджета города Костромы 

  262,0 262,0    

Массовый спорт  1102 140 787,9 125 168,0  15 619,9  

Строительство  универсального зала 

(физкультурно-оздоровительного 

комплекса)  по адресу: г. Кострома, 

ул. Бульварная, 6 

Управление строительства 

и капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 

1102 2 764,0 2 764,0   Постановление 

Администрации 

города Костромы от 

28 июля 2014 года 

№ 1925 

в том числе:        

за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 

  2 764,0 2 764,0    

Строительство физкультурно-

оздоровительного комплекса: зала для 

футбола по адресу  г. Кострома, мк-р 

Давыдовский-3, д.17 

Управление строительства 

и капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 

1102 92 404,0 92 404,0   Постановление 

Администрации 

города Костромы от 

15 августа 2016 года 

№ 2257 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

в том числе:        

за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 

  15 137,2 15 137,2    

средства областного бюджета   12 266,8 12 266,8    

средства федерального бюджета   65 000,0 65 000,0    

Реконструкция базы гребного спорта, 

расположенной на земельном участке по 

адресу: Российская Федерация, 

Костромская область, город Кострома, 

проспект Речной, 65 (реконструкция базы 

гребного спорта МБОУ ДОД г. Костромы 

"ДЮСШ № 9", Речной проспект,65)  

Управление строительства 

и капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 

1102 45 619,9 30 000,0  15 619,9 Постановление 

Администрации 

города Костромы от 

28 марта 2017 года 

№ 698 

в том числе:        

за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 

  23 119,9 7 500,0  15 619,9  

средства областного бюджета   7 500,0 7 500,0    

средства федерального бюджета   15 000,0 15 000,0    

ИТОГО   784 188,6 234 015,7 506 056,5 44 116,4  

в том числе:        

за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 

  268 008,0 69 588,1 157 800,0 40 619,9  

ИТОГО   784 188,6 234 015,7 506 056,5 44 116,4  

средства федерального бюджета   96 446,5 96 446,5    ". 



9 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 
 

 


